
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

ЛИЦЕЙ № 45 ИМЕНИ АКАДЕМИКА С.П. КОРОЛЁВА ГОРОДА КРОПОТКИН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

П РИ КАЗ 

№ 130/П 30.08.2025г. 

 

 

Об осуществлении родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся в МБОУ лицее №45 

им.академика Королёва 

На основании методических рекомендаций от 18 мая 2020 года МР 

2.4.0180-20,утвержденныхруководителемФедеральнойслужбыпонадзорув 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека, Главным 

государственным санитарным врачом Российской Федерации, приказа 

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 09.09.2020 года № 2420 "Об осуществлении родительского контроля 

за организацией горячего питания обучающихся в общеобразовательных 

организациях Краснодарского края", приказа управления образования 

администрации муниципального образования Кавказский район от 

13.09.2022г. № 941 "Об осуществлении родительского контроля за 

организацией горячего питания обучающихся в общеобразовательных 

организациях МО Кавказский район в 2025-2026 учебном году»", в целях 

осуществленияродительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся, качеством, приготовленных блюд в соответствии с 

утвержденнымменювМБОУлицее№45им.академикаКоролёва, 

«приказываю: 

 

1. Ответственной по питанию Козбаненко И.А..: 
1.1 Составить список представителей родительской общественности, 

которые изъявили желание войти в состав школьного родительского 

контроля за организацией горячего питания в 2025-2026 учебном 

году (приложение №1) 

1.2 Организовать взаимодействие с общешкольным родительским 

комитетом в части осуществления контроля за организацией 

питания ; 

1.3 Информацию о порядке проведения мероприятий по родительскому 

контролю за организацией горячего питания обучающихся, в том 

числе порядок доступа родителей (законных представителей) 

обучающихся в помещения для приёма пищи разместить на 

официальных сайтах образовательных организаций, на 

информационных стендах школ; 

1.4 При проведения мероприятий по родительскому контролю за 

организациейгорячегопитанияобучающихсяпредусмотреть 



оценку: соответствия реализуемых блюд утвержденному меню, 

санитарно-технического содержания обеденного зала, состояние 

обеденной мебели, столовой посуды и т.п., условий соблюдения 

правил гигиены обучающимися, наличие и состояния санитарной 

одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу готовых блюд, 

объема и вида пищевых отходов после приема пищи, наличия 

лабораторно-инструментальных исследований качества и 

безопасности поступающей пищевой продукции и готовых блюд, 

удовлетворенности обучающихся ассортиментом и качеством 

потребляемых блюдпо результатам выборочного опроса с согласия 

ихродителей (законныхпредставителей),информироватьродителей 

и детей о здоровом питании; 

1.5 Рассмотреть возможность организации родительского контроля 

вформе анкетирования родителей и обучающихся в соответствии с 

приложением № 1 и №2 к методическим рекомендациям от 

18.05.2020г. МР 2.4.0180-20); 

1.6 При организации родительского контроля за организацией горячего 

питания обучающихся руководствоваться положениями 

настоящего приказа; 

1.7 С целью формирования предложений для принятия решений по 

улучшению питания в лицее мониторинг родительского контроля 

проводить ежеквартально; 

1.8 Информацию о результатах предоставлять в управление образования 

ежеквартально в срок до 5 числа месяца, следующим за отчетным. 

2. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

 

Директор                                                                               Е.Ю.Евсегнеева 

 

 

С приказом ознакомлена:   И.А.Козбаненко 

 

 


	Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся в МБОУ лицее №45
	«приказываю:

		2025-09-11T09:44:52+0300




